Cláusula 3ª - O Contratado terá carga horária de 12 (doze) horas semanais; 

Cláusula 4ª - O Contratante assegura ao contratado absoluta independência técnica; 

Cláusula 5ª - Os honorários profissionais do contratado será de 6 (seis) salários mínimos 
mensais, correspondentes a R$ 8.472,00 (oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais) nesta 
data. 

Cláusula 6ª - Este Contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes mediante aviso prévio 
de 30 (trinta) dias. 

Cláusula 7ª - Durante a vigência deste contrato e pelo prazo previsto em Lei ficará o contratado 
responsável pelas atividades técnicas da empresa contratante.